
 
О ликвидации муниципального бюджетного 

дошкольного  образовательного  учреждения  

«Маматкозинский  детский сад» Верхнеуслонского 

муниципального района Республики Татарстан 
 

 

       В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,  

Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»,  Федеральным законом 

от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным Законом 

от  29.12.2012  № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования "Верхнеуслонский муниципальный район", в целях 

оптимизации расходования бюджетных средств, эффективного использования 

материально-технических ресурсов и формирования оптимальной системы 

управления образовательным учреждением, Исполнительный комитет 

Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан   

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Ликвидировать муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное  

учреждение  «Маматкозинский  детский сад» (далее - МБДОУ «Маматкозинский  

детский сад») Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан, 

расположенного по адресу: 422589, Республика Татарстан, Верхнеуслонский 

район, с. Старое Русское Маматкозино, ул. Школьная, д. 9. в срок до 1 сентября 

2019 года. 

2. Заведующей МБДОУ «Маматкозинский детский сад» Цветковой Н.И. 

обеспечить выполнение мероприятий по ликвидации в соответствии с порядком и 

сроками, установленными действующим законодательством: 

   - письменно уведомить орган, осуществляющий государственную регистрацию 

юридического лица о ликвидации юридического лица в трехдневный срок со дня 

принятии настоящего постановления в порядке установленным 

законодательством; 

  - подготовить и вручить уведомления работникам детского сада о сокращении за 

два месяца до начала проведения соответствующих мероприятий; 

  - в письменной форме сообщить о сокращении штата выборному органу 

первичной профсоюзной организации не позднее, чем за два месяца до начала 

проведения соответствующих мероприятий; 

Документ создан в электронной форме. № 204 от 04.03.2019. Исполнитель: Лыкина Ю.С.
Страница 1 из 3. Страница создана: 04.03.2019 07:59

http://verhniy-uslon.tatar.ru/rus/ustav-munitsipalnogo-obrazovaniya-verhneuslonskiy.htm
http://verhniy-uslon.tatar.ru/rus/ustav-munitsipalnogo-obrazovaniya-verhneuslonskiy.htm


  - в течение трех дней со дня издания приказа известить центр занятости 

населения о высвобождаемых работниках, нуждающихся в трудоустройстве; 

   -  обеспечить публикацию объявления о ликвидации МБДОУ «Маматкозинский 

детский сад» в «Вестнике государственной регистрации»  с указанием порядка и 

сроков заявления требований его кредиторами; 

- обратиться в Управление Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии по Республике Татарстан  с заявлением о 

государственной регистрации прекращения права  оперативного управления на 

здание и имущество и прекращения права постоянного (бессрочного) пользования 

земельным участком за МБДОУ «Маматкозинский детский сад»»; 

-  передать архивные документы МБДОУ «Маматкозинский детский сад» на 

хранение в МКУ «Отдел образования Верхнеуслонского муниципального района 

Республики Татарстан»; 

-  принять меры по исключению МБДОУ «Маматкозинский детский сад»  из 

Единого государственного реестра юридических лиц в установленном законом 

порядке. 

3. Начальнику МКУ «Отдел образования Верхнеуслонского 

муниципального района» составить и утвердить промежуточный ликвидационный 

баланс, после завершения расчетов с кредиторами - ликвидационный баланс. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника МКУ «Отдел образования Верхнеуслонского муниципального района 

Республики Татарстан». 

 

 

 

Руководитель  

Исполнительного комитета                                                Л.С. Хакимзянов    

 

 

 
 

 

 

Подг. и отпеч. 

Ю.С. Лыкина 

в 5 экз. 

 

 

 

              
 

 

 

 

 

 

 
 

Документ создан в электронной форме. № 204 от 04.03.2019. Исполнитель: Лыкина Ю.С.
Страница 2 из 3. Страница создана: 04.03.2019 07:59



Лист согласования к документу № 204 от 04.03.2019 
Инициатор согласования: Лыкина Ю.С. Методист 
Согласование инициировано: 04.03.2019 08:02 
 

Лист согласования Тип согласования: смешанное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

Тип согласования: параллельное  

1 Мингазова А.К.  Согласовано 
04.03.2019 - 11:49  

- 

2 Салихов Е.М.  Согласовано 
04.03.2019 - 08:09  

- 

3 Абрамова Л.В.  Согласовано 
04.03.2019 - 08:41  

- 

Тип согласования: последовательное  

4 Хакимзянов Л.С.  Подписано 
04.03.2019 - 15:05  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 204 от 04.03.2019. Исполнитель: Лыкина Ю.С.
Страница 3 из 3. Страница создана: 04.03.2019 15:44


